МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.С.КУЗУБА  СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от    31.08.2023 г.                                              №  833
ст.Петровская

О назначении ответственного за организацию горячего питания

в МБОУ СОШ № 29

в 2023-2024 учебном году

С целью соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к организации воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,утвержденных постановле-

нием Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №

28, сохранения здоровья обучающихся в образовательной организации, во исполне-

ние приказа управления образования от 18 августа 2023 года № 1329 «Об организа-

ции питания учащихся в общеобразовательных учреждениях муниципального обра-

зования Славянский район в 2023-2024учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить ответственной за организацию горячего питания учащихся школы

В.Н. Сучкову, учителя ИЗО.

2. Утвердить обязанности ответственной за организацию горячего питания уча-

щихся (Приложение 1).

3. Ответственной за организацию горячего питания В.Н. Сучковой:

3.1. Организовать:

- работу Совета по питанию в школе;

- работу бракеражной комиссии;

- действенный контроль Совета по питанию за организацией горячего питания

учащихся во время пребывания в школе;

3.2. Обновить информацию в уголке потребителя:

- приказ об организации горячего питания учащихся, с назначением ответ-

ственного лица за организацию питания в учреждении; о создании бракеражной ко-

миссии;

- утвержденное 12-ти и 10-ти дневное цикличное меню;

- книгу отзывов и предложений для учащихся и родителей;

- меню на каждый день;

3.3. Осуществлять контроль за выполнением своих обязательств организацией

общественного питания, оказывающую услугу по организации горячего питания в

школе.

3.4. Осуществлять размещение информации на сайте школы:

- ежедневное меню в разделе food;

- фотографии ежедневного меню и блюд по приему пищи;

- другой актуальной информации по организации горячего питания

3.5. Информировать управление образования о срывах поставок и завозе некаче-

ственных продуктов питания.

3.6.Представлять в МКУ ЦУМТБ информацию о состоянии горячего питания в

образовательном учреждении ежемесячно  к 1 числу (приложение № 2).

3. 7. Предоставлять мониторинг организации горячего питания, согласно инфор-

мации и  в точном соответствии с прилагаемыми формами в МКУ ЦУМТБ, еже-

дневно не позднее 14.00 часов (google – форма

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMof1TRxLo08cqK-

NBKhSFKEd8SA4gP7gMmkjH5L94w/edit?usp=sharing)

3.9. Предоставлять ежемесячно в МКУ «ЦБУ и СКС»:

- Приказы с приложением списков обучающихся по классам;

- Табели посещаемости учащихся  и сводные ведомости по 1-4 классам 2 раза в

месяц: за 1-ю половину месяца с 1-15 число до 20 числа текущего месяца, за 2-ю по-

ловину месяца с 16-30 (31) число, 5-11 классы – 1 раз в месяц до 5 числа месяца сле-

дующего за отчетным.

4. Организовать горячее питание учащихся строго по 12-ти дневному меню и 10-

ти дневному  цикличному меню.

5. Не допускать приема на пищеблок некачественных продуктов питания.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ № 29                                                   В.В. Васильев

С приказом ознакомлены:                                                          В.Н. Сучкова

                 Е.С.Хижняк

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMof1TRxLo08cqK-NBKhSFKEd8SA4gP7gMmkjH5L94w/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1OMof1TRxLo08cqK-NBKhSFKEd8SA4gP7gMmkjH5L94w/edit?usp=sharing

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу  директора

от 31.08.2023  № 833

Обязанности ответственного за организацию

горячего питания в МБОУ СОШ № 29

1. Ответственный за организацию питания в общеобразовательной организации:

1.1 формирует один раз в месяц табели учета питания учащихся на основании та-

белей, предоставляемыми классными руководителями( в том числе в электронной

форме)

1.2 предоставляет табели учета питания учащихся в организацию оказывающую

услугу по организации горячего питания  в сроки, согласованные с данной орга-

низацией;
1.3 готовит необходимую документацию для предоставления частичной компенса-
ции удорожания стоимости питания учащихся в соответствии с Порядком предо-
ставления частичной компенсации удорожания стоимости питания учащихся
дневных муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующие обще-
образовательные программы основного, среднего, общего образования;
1.4 проводит ежедневный мониторинг охвата питанием учащихся;
1.5 осуществляет контроль за;

- дежурством учителей и учащихся в школьной столовой;

- работой бракеражной комиссии;

- соблюдением, примерного 10- 12-дневного меню;

1.6 выявляет причины и своевременно информирует директора школы об уча-
щихся, не питающихся в школьной столовой;
1.7 обеспечивает накопление материала по организации питания в образователь-
ном учреждении; готовит и ежемесячно предоставляет в управление образования
информацию об организации питания учащихся в школе;
1.8 организует разъяснительно-пропагандистскую работу среди учащихся и роди-

телей о необходимости здорового питания и формирования культурно-

гигиенических навыков у детей;

1.9 изучает и вносит предложения по улучшению организации питания;

1.10 готовит материал для участия в конкурсах на лучшую организацию школьного

питания.

Директор МБОУ СОШ № 29                                                              В.В. Васильев

Информации о горячем питании обучающихся ОО

___________________ за ________________ 2022 г.

2023-
2024 г.

                 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Количество

учащихся

обучающихся

в школе, всего

(без учета

обучающихся

на домашнем

обучении)

количество

учащихся 1-4

классов

количество

учащихся 5-9

классов

коли-

чество

уча-

щихся

10-11

клас-

сов

коли-

чество

уча-

щихся,

пита-

ющих-

ся в

школе,

всего

(без

учета

дете с

ОВЗ и

инва-

лидов)

количество пи-

тающихся, из

числа учащихся

1-4 классов(без

учета дете с ОВЗ

и инвалидов )

количество

питающихся,

из числа уча-

щихся 5-9

классов (без

учета дете с

ОВЗ и инва-

лидов)

коли-

чество

пита-

ющих

ся из

числа

уча-

щихся

10-11

клас-

сов

(без

учета

дете с

ОВЗ и

инва-

ли-

дов)

количество

отказников

от питания

по медицин-

ским заклю-

чениям

количество от-

казников от пи-

тания по заяв-

лению родите-

лей

в 1

сме-

ну

во 2

смену

в 1

сме-

ну

во 2

смену

в 1

смену

(полу-

чаю-

щих

горя-

чий

зав-

трак)

во 2

смену

(полу-

чаю-

щих

обед)

в 1

сме-

ну

во 2

смену

из

числа

уча-

щихся

1-4

клас-

сов

из

чис-

ла

уча

щих

ся 5-

11

клас

сов

из

чис-

ла

уча-

щих-

ся  1-

4

клас

сов

из числа

учащих-

ся 5-11

классов

11 12 13 14 15 16 17 18 19

количество

учащихся на

домашнем

обучении,

всего

количество

учащихся

ОВЗ на до-

машнем обу-

чении, полу-

чающих де-

нежную ком-

пенсацию

количество

детей-

инвалидов,не

имеющих ста-

тус ребенка с

ОВЗ, получа-

ющих денеж-

ную компен-

сацию

количество

учащихся с

ОВЗ, получаю-

щих бесплатное

горячее питание

количество де-

тей-

инвалидов,не

имеющих статус

ребенка с ОВЗ,

получающих

бесплатное горя-

чее питание

количество

питающихся

учащихся из

многодетных

семей

количество

питающихся

учащихся из

малообеспе-

ченных семей

количество

питающих-

ся учащих-

ся, остав-

шихся без

попечения

родителей

количе-

ство

прове-

денных

роди-

тельской

обще-

ственно-

стью

проверок

органи-

зации

питания

1-4

клас-

сов

5-11

клас-

сов

1-4

клас-

сов

5-11

клас-

сов

1-4

клас-

сов

5-11

клас-

сов

1-4

клас-

сов

5-11

классов

1-4

клас-

сов

5-11

клас-

сов

1-4

клас-

сов

5-11

клас-

сов

1-4

клас-

сов

5-11

клас-

сов

1-4

клас

с

5-11

клас

с

Директор МБОУ СОШ № 29                                    В.В. Васильев

		2023-09-26T16:32:29+0300
	Васильев Вячеслав Владимирович